
Báseň 
 

Nejsem na špinavý holky, 

v mém srdci má místo ta, 

která neochvějně ví, že  

půl zdraví je  

 

Čárka, tečka, morseovka, 

rytmus v uchu cvaká ti, 

dálavy i cílovníci 

blýskavice,  

 

Kreslil Karel systém planet, 

však jen sedm jich tu má, 

u Urana zarazil se, 

zapomněl na  

 

Z těch dvou brachů byly vidět 

jenom žluté skvrny v noci, 

když šli plavat do rybníčka 

salamandři, čili  

 

Bouchneš-li se do holeně, 

nepros hned o milost Boha, 

nezemřeš, nebudeš mrzák, 

to tě jenom bolí  

 

V našem domě vládne chaos, 

udeřila těžká krize 

pryč jsou filmy, zprávy, fotbal 

nejede nám  

 

Pršet jestli nezačne nám, 

tak holt dneska nezmoknem, 

zvířata nám lezou z domu, 

kočka dírou, pes  

 

 
 

 

 

Báseň 
 

Nejsem na špinavý holky, 

v mém srdci má místo ta, 

která neochvějně ví, že  

půl zdraví je            _ _ _ T _ _ _ 

 

Čárka, tečka, morseovka, 

rytmus v uchu cvaká ti, 

dálavy i cílovníci 

blýskavice,  

 

Kreslil Karel systém planet, 

však jen sedm jich tu má, 

u Urana zarazil se, 

zapomněl na  

 

Z těch dvou brachů byly vidět 

jenom žluté skvrny v noci, 

když šli plavat do rybníčka 

salamandři, čili  

 

Bouchneš-li se do holeně, 

nepros hned o milost Boha, 

nezemřeš, nebudeš mrzák, 

to tě jenom bolí  

 

V našem domě vládne chaos, 

udeřila těžká krize 

pryč jsou filmy, zprávy, fotbal 

nejede nám  

 

Pršet jestli nezačne nám, 

tak holt dneska nezmoknem, 

zvířata nám lezou z domu, 

kočka dírou, pes  

 


